

TABELA PREÇOS SERVIÇOS E MATERIAIS LICITADOS PELO CONVALE E  
A DISPOSIÇÃO DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS 2022  
(contratos vigentes)

DESCRIÇÃO SERVIÇO	EMPRESA CONTRATADA	VALOR	OBSERV	VIGÊNCIA
Fornecimento aplicado de até 20.000 toneladas de CBUQ quente, faixa III, com CAP 30/45, banho de ligação e aplicação nas vias (MASSA APLICADA)	COPARI	<b>R\$ 652,41</b>	TONELADA APLICADA	ADITIVO ATÉ 10/2022 Aditivo de valor em 05/05/2021
Execução de Microrevestimento asfáltico a frio (MRAF)	TRIPAV	<b>R\$ 19,68M<sup>2</sup></b>	M <sup>2</sup>	1º aditivo de valor em 25/06/2021 Vigência de prazo: 31/12/2022
Fornecimento APLICADO de massa asfáltica em CBUQ, faixa III, CAP 30/45	TRIPAV	<b>R\$ 598,43</b>	ton	1º aditivo de valor em 25/06/2021 Vigência de prazo: 31/12/2022



**EMPRESA SANTO PIO**

MOD.	013/2022	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL PARA APLICAÇÃO DE 30.000 TONELADAS DE MASSA ASFÁLTICA EM C.B.U.Q. FAIXA III COM CAP 30/45, PARA CONFORMAÇÃO, BANHO DE LIGAÇÃO E APLICAÇÃO NAS VIAS URBANAS DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES AO CONVALE:			
ITEM	Descrição	Quant.	Unid.	Vr.Unit.médio por tonelada	Valor TOTAL
1	Fornecimento de massa asfáltica aplicada até 25km Uberaba	15.000	ton	<u>R\$ 591,47</u>	8.872.050,00
2	Fornecimento de massa asfáltica aplicada de 25 a 50km Uberaba	5.000	ton	<u>R\$ 616,89</u>	3.084.450,00
3	Fornecimento de massa asfáltica aplicada de 50 a 100km Uberaba	5.000	Ton	<u>R\$ 648,67</u>	3.243.350,00
4	Fornecimento de massa asfáltica aplicada de 100 a 150km de Uberaba	5.000	ton	<u>R\$ 689,98</u>	3.449.900,00

**EMPRESA SANTO PIO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA, EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, FAIXA C	TON	15.000	<u>R\$ 510,00</u>	R\$ 7.650.000,00
02	AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA, EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, FAIXA D	TON	15.000	<u>R\$ 512,00</u>	R\$ 7.680.000,00





Locação de serra clipper para serviços de tapa buraco				Processo em andamento
Locação placa vibratória para serviços de tapa buraco				Processo em andamento
Vibroacabadora AMVALE	AMVALE	R\$ 20,00	Tonelada aplicada	
Disposição Final de Resíduos Sólidos	Soma Ambiental	R\$ 89,00	tonelada	ADITIVO VIGENTE ATÉ 31/12/22
DEFINER FERREIRA	LOCAÇÃO CAMINHÃO PIPA COM MOTORISTA E AJUDANTE	VALOR: 8.500,00 Mensal	Mensal Trabalhando em Delta	ADITIVO 31/12/2022
ADSON MUNIZ	Locação Caminhão Cargo 3/4	Valor 6.430,00 Mensal	Mensal Trabalhando em Delta	ADITIVO 31/12/2022
AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA EM TABLETES	SAAD E JACOMINE PROD COMERCIO	R\$ 8,75 M³	TABLETE 62,5 CMX40CM com espessura de solo de 2,5 cm e folha de 3,0 cm	31/12/2022
FORNECIMENTO EMULSÃO ASFALTICA RRIC				Processo em andamento

2

TRANSBORDO RESIDUOS SOLIDOS ATÉ DESTINAÇÃO FINAL	EMPRESA: VINICIUS BIASOLI JORGE FULEM	Locação caçamba coletoras de resíduos (preço mensal) – R\$ 967,43	Locação mensal	ADITIVO ATÉ 31/12/2022
		Valor km percorrido com 01 caçamba 10 ton – R\$ 3,62KM	Km	
		Valor km percorrido com 02 caçambas 10 ton R\$ 6,76KM	km	
TINTA A BASE DE RESINA METILMETACRILATO NORMA CET ET SH 14, COM MICROESFERAS INCLUSAS MEGACRYL, COR: BRANCA - LT 18L	Empresa: VIA PARANA	R\$ 250,00	<b>BALDE 18 LITROS</b>	31/12/2022
TINTA A BASE DE RESINA METILMETACRILATO NORMA CET ET SH 14, COM MICROESFERAS INCLUSAS MEGACRYL, COR: AZUL - LT 18L	Empresa: VIA PARANA	R\$ 250,00	<b>BALDE 18 LITROS</b>	31/12/2022

4



TINTA A BASE DE RESINA METILMETACRILATO NORMA CET ET SH 14, COM MICROESFERAS INCLUSAS MEGACRYL, COR: VERMELHA - LT 18L	Empresa: VIA PARANA	R\$ 250,00	<b>BALDE 18 LITROS</b>	31/12/2022
TINTA A BASE DE RESINA METILMETACRILATO NORMA CET ET SH 14, COM MICROESFERAS INCLUSAS MEGACRYL, COR: AMARELA - LT 18L	Empresa: VIA PARANA	R\$ 250,00	<b>BALDE 18 LITROS</b>	31/12/2022
ASFALTO FRIO ENSACADO – 1000 SACO de 25KG (não precisa de emulsão e pode ser estocada)	FAVA CEDRAL	<b>R\$ 27,00</b>	Saco de 25kg	<b>Vigência até 31/12/2022</b>
Locação Poliguindaste	Empresa: GFJ TRANSPORTES EIRELI LTDA	<b>R\$ 26.640,00</b>	mensal	<b>Vigência 31/12/2022 Aditivo Aditivo de valor a partir de 01/04/2022</b>
Concreto usinado FCK25 MPA, agregado	Empresa: COPARI CONCRETO	<b>R\$ 408,33</b>	M <sup>3</sup>	<b>VIGENTE ATÉ 31/12/22</b>
Concreto usinado FCK15 MPA, agregado		<b>R\$ 369,67</b>	M <sup>3</sup>	<b>VIGENTE ATÉ 31/12/22</b>

5

EMPRESA CONTRATADA: COPARI EXTRAÇÃO	DESCRIÇÃO		VALOR UNITÁRIO
	PÓ DE PEDRA (DIMENSÃO 0,5 A 4,8MM)	ton	R\$41,00
	BGS BRITA GRADUADA SIMPLES	ton	R\$42,66
	BRITA 0 (DIMENSÃO 4,8 9,5MM)	ton	R\$41,00
	BRITA 1 (DIMENSÃO 9,5 A 19 mm)	ton	R\$37,66
	BRITA 2 (DIMENSÃO 19 A 25MM)	TON	R\$37,66
	BRITA 3 (DIMENSÃO 25 A 38MM)	TON	R\$37,66
	PEDRA DE MÃO (DIMENSÃO MAIOR QUE 76MM)	TON	R\$37,66
	RACHÃO (DIMENSÃO 100 A150MM)	TON	R\$37,66

	DESCRIÇÃO		VALOR UNITÁRIO
EMPRESA CONTRATADA: IDEAL TRACTOR	AREIA FINA	TON	108,00
	AREIA MÉDIA	ton	98,00
	AREIA GROSSA	TON	98,00

6



**MATERIAL PINTURA:**  
**EMPRESA CONTRATADA : OLIVEIRA E PEREIRA LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VALOR TOTAL
01	BROXA RETANGULAR 15CM; MONOFILAMENTO BICOLOR, IDEAL PARA PINTURA COM CAL E LIMPEZA EM GERAL; CABO PLÁSTICO.	ROMA	100	10,30	1.030,00
03	CABO PARA FERRAMENTA; TIPO ENXADA; EM MADEIRA; TORNEADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 38mm DE DIAMETRO E 1,60 METROS DE COMPRIMENTO	FIGUEIRA	150	5,25	787,50
04	LIXA PARA PAREDE; CONFECCIONADA EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO; GRÃO 60; LARGURA: 120MM x 25 M.	TATU	100	6,87	687,00
06	ROLO DE LÃ NATURAL DE CARNEIRO; MEDINDO (LARG X ESP): 230 X 25MM; COM GARFO METÁLICO E CABO CONECTÍVEL.	PAG	30	46,33	1.389,90
07	TINTA LÁTEX ACRÍLICA: EXTERIOR / INTERIOR; ACABAMENTO: FOSCO; LINHA STANDART; APLICAÇÃO: REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, GESSO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; COMPOSIÇÃO: RESÍNA ACRILICA, À BASE DE ÁGUA; VALIDADE MÍNIMA: 18 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEVERÁ ATENDER NORMA ABNT NBR-15079; EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS; COR: PERSONALIZADA A DEFINIR NO CATÁLOGO	FUTURA	360	374,63	134.866,80



08	TINTA ACRÍLICA PARA PISO; APLICAÇÃO EM PISOS DE CONCRETO LISO OU RÚSTICOS; A BASE DE RESINA ACRÍLICA; ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE; ASPECTO: FOSCO; COR: A DEFINIR; RESISTÊNCIA À ABRASÃO E INTEMPÉRIES; ATENDENDO A NORMA, ABNTNBR 11.702 TIPO 4.2.5; VALIDADE: MÍNIMA 18 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS; COR: PERSONALIZADA A DEFINIR NO CATÁLOGO.	FUTURA	400	276,63	110.652,00
09	TINTA ESMALTE SINTÉTICO; ACABAMENTO BRILHANTE; LINHA STANDART; APLICAÇÃO: INDICADA PARA SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA E METAIS; DEVERÁ ATENDER A NORMA, ABNT-NBR-15494; VALIDADE: MÍNIMA 18 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS; COR: PERSONALIZADA A DEFINIR NO CATÁLOGO.	FUTURA	200	111,00	22.200,00
10	THINNER 5 LITROS	BRASILUX	20	106,30	2.126,00
13	FITA CREPE DE USO GERAL 18 MM X 50 M	ADELBRAS	300	5,63	1.689,00
14	FITA CREPE DE USO GERAL 48 MM X 50 M	ADELBRAS	200	11,77	2.354,00
16	MASSA ACRÍLICA 24 KG	FUTURA	100	158,45	15.845,00
18	LIXA DÁGUA GRÃO 150 (225X275MM) COM 50 UNIDADES NO CAPOTE	TATU	5000	2,20	11.000,00
19	LIXA DÁGUA GRÃO 180 (225X275MM) COM 50 UNIDADES NO CAPOTE	TATU	5000	1,97	9.850,00

8



20	FUNDO PREPARADOR - SELADOR INCOLOR À BASE DE RESINA ACRÍLICA EM SOLUÇÃO	FUTURA	150	102,63	15.394,50
21	TINTA ESMALTE A BASE ÁGUA; ACABAMENTO ACETINADO; LINHA STANDART; APLICAÇÃO: INDICADA PARA SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA E METAIS; DEVERÁ ATENDER A NORMA, ABNT-NBR-15494; VALIDADE: MÍNIMA 18 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS; COR: PERSONALIZADA A DEFINIR NO CATÁLOGO.	FUTURA	200	116,30	23.260,00

**MATERIAL CONSTRUÇÃO CIVIL:**

**OLIVEIRA & PEREIRA LTDA, CNPJ Nº 33.536.739/0001-71:**

ITEM	Descrição	Quant.	MARCA	Un id.	Vr.médio unitário	Valor média total
6	CIMENTO PORTLAND CP II CONFORME NBR 11578 COM EMBALAGEM DUAS FOLHAS TIPO KRAFT. PESO 50 KG	20.000	CAUE	SCS	<u>39,88</u>	797.600,00
25	CÂMARA DE AR 325/8 = Fino - Câmara de ar para carrinho de mão.	100	FAMASTIL	Unid.	<u>17,50</u>	1.750,00
27	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO; 1ª LINHA; CONFECCIONADA EM AÇO SAE 1045; ESPESSURA MÍNIMA 1,65MM; MEDIDAS APROXIMADAS (COMP.X ALT): 285 X 111MM; COMPRIMENTO TOTAL: 1,30 MT; CABO DE MADEIRA RESISTENTE COM 1,10MT; COM SISTEMA CONTRA CHOQUES DOS CABOS	50	MAX FERRAM	Unid.	<u>37,00</u>	1.850,00

9

34	ESPÁTULA Nº 10; PARA PINTURA EM PAREDE; CONFECCIONADA EM AÇO CROMADO; LARGURA: 60MM.	50	TRAMONTINA	Unid.	<u>13,00</u>	650,00
35	FACÃO PARA MATO; TAMANHO: 24"; LÂMINA EM AÇO CARBONO; CABO DE MADEIRA; ARREBITADO.	50	WENZEL	Unid.	<u>50,00</u>	2.500,00
37	LÂMINA DE SERRA MANUAL DE AÇO RÁPIDO (SF-1224/12"/24T); FLEXÍVEL; CONFECCIONADA EM AÇO AO MOLIBDÊNIO E TUNGSTÊNIO; COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TAMANHO: 12"; DENTES POR POLEGADA: 24.	500	TROMPSON	Unid.	<u>5,00</u>	2.500,00
38	LINHA PARA PEDREIRO; MATERIAL: 100% POLIÉSTER; ROLO COM 100 METROS.	50	TO FIO	Unid.	<u>6,00</u>	300,00
39	LUVA CONFECCIONADA EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO; 1ª LINHA; COM TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM VAQUETA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR; COSTURA INTERNA NA PALMA E ELÁSTICO NO DORSO; TAMANHO: ÚNICO; - COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MTE - SEC. SEG. E SAÚDE DO TRABALHO	300	PLASTCOR	par	<u>17,50</u>	5.250,00
40	LUVA DE SEGURANÇA; CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, TIPO FINA; NÃO TALCADA INTERNAMENTE; COM VIOLA; ACABAMENTO LISO E PONTAS DOS DEDOS TEXTURIZADAS; TAMANHO: G; COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MTE - MINISTÉRIO DO TRABALHO, ATRAVÉS DA SEC. SEG. E SAÚDE DO TRABALHO.	300	MUCAMBO	par	<u>10,00</u>	3.000,00

10



41	MACHADO COM CABO DE MADEIRA; 1ª LINHA; 800 GR; CONFECCIONADO EM AÇO SAE 1050; SEM SOLDA; DUREZA 50 A 55HRC; CABO DE MADEIRA RESISTENTE; MEDIDAS APROXIMADAS (COMP.TOTAL X ALTURA X COMP.LÂMINA): 400 X 161 X 111MM.	50	TRAMONTINA	Unid.	<u>86,00</u>	4.300,00
43	PÁ DE BICO; CONFECCIONADA EM AÇO SAE 1045; ESPESSURA 2MM; MEDINDO APROXIMADAMENTE (ALT X LARG): 300 X 250MM; OLHO: 35MM.	150	METISA	Unid.	<u>49,00</u>	7.350,00
44	PNEU NOVO (PRIMEIRA VIDA) LINHA INDUSTRIAL; DIMENSÕES: 3.50 X8 COM 4 LONAS, PARA CARRINHO DE MÃO, SEM CÂMARA DE AR.	50	REIFEM	Unid.	<u>33,00</u>	1.650,00
49	TALHADEIRA CHATA; TAMANHO 12"; CONFECCIONADA EM AÇO (SAE 1045) CHATO 1" X 1 1/4; TEMPERADA EM AMBAS AS PONTAS	30	GM	Unid.	<u>17,50</u>	525,00
54	VASSOURA PLÁSTICA PARA JARDIM; COM CABO DE MADEIRA 120CM; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; COM MÍNIMO 18 DENTES FIXOS;	150	FASTIL	Unid.	<u>27,00</u>	4.050,00
57	VASSOURÃO DE CERDAS DE NYLON, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 1ª QUALIDADE; CEPA EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 400mm (COMPRIMENTO) X 65MM (LARGURA) X 55MM (ESPESSURA); COM NO MÍNIMO 05 FILEIRAS COM 40 FUROS COM 30 FIOS; COMPRIMENTO DOS FIOS EM MÉDIA 9,5CM; FURAÇÃO CENTRAL COM INCLINAÇÃO DE 45° PARA O CABO COM ROSCA; CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 120CM.	700	ODIM	Unid.	24,00	16.800,00



**SÃO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, CNPJ N 23.859.606/0001-82.**

ITEM	Descrição	Quant.	MARCA	Un id.	Vr.médio unitário	Valor média total
1	CAL PARA PINTURA; HIDRATADA; COMPOSTA DE HIDRÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO; EMBALAGEM SACO COM 8 KGS; VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, IMPRESSA NA EMBALAGEM, CONFORME NBR- 7175.	2000	ITAU	scs	<u>13,06</u>	26.120,00
2	PREGO COM CABEÇA; CONFECCIONADO EM AÇO 1020; DIMENSÕES (JP X IPP): 15 X 15; QUANTIDADE MÉDIA/KG: 291 UNIDADES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA; CAPACIDADE: 01 KG	200	TRIANGULO	kg	<u>20,00</u>	4.000,00
3	PREGO COM CABEÇA; CONFECCIONADO EM AÇO 1020; DIMENSÕES (JP X IPP): 17 X 21; QUANTIDADE MÉDIA/KG: 291 UNIDADES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA; CAPACIDADE: 01 KG	100	TRIANGULO	kg	<u>20,00</u>	2.000,00
4	PREGO COM CABEÇA; CONFECCIONADO EM AÇO 1020; DIMENSÕES (JP X IPP): 18 X 27; QUANTIDADE MÉDIA/KG: 198 UNIDADES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA; CAPACIDADE: 01 KG.	100	TRIANGULO	kg	<u>20,00</u>	2.000,00
5	MANTA GEOTEXTIL BIDIM 2,30M X 100M gramatura 130	100	NTC	ROLOS	<u>1.695,00</u>	169.500,00
7	BLOCO DE CONCRETO 9 x 19 x 39cm	7000	ITA	Unid.	<u>3,50</u>	24.500,00
8	CANALETA DE CONCRETO 9 X 19 X 39 CM	1000	ITA	Unid.	<u>3,52</u>	3.520,00





9	BLOCO DE CONCRETO 14 x 19 x 39cm	7000	ITA	Unid.	<u>4,39</u>	30.730,00
10	CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM	1000	ITA	Unid.	<u>4,40</u>	4.400,00
11	BLOCO DE CONCRETO 19 x 19 x 39cm	7000	ITA	Unid.	<u>5,66</u>	39.620,00
12	CANALETA DE CONCRETO 19X19X39CM	7000	ITA	Unid.	<u>5,55</u>	38.850,00
13	BLOCO CERAMICO 9 X 19 X 29 cm	1000	ALMEIDA	Unid.	<u>1,77</u>	1.770,00
14	TIJOLO CERÂMICO 5 X 9 X 19 CM	15000	STACIARINI	Unid.	<u>0,40</u>	6.000,00
15	ARGAMASSA ACIII INTERNO E EXTERNO CINZA 20 KG	180	PRIME	scs	<u>33,85</u>	6.093,00
16	AÇO PARA CONSTRUÇÃO; CA 60; DIÂMETRO: 4,2MM; PESO TEÓRICO: 1,308 KG/BR; BARRA COM 12 METROS; CONFORME NBR 7480; EXIGÊNCIAS OBRIGATÓRIAS: ACOMPANHAMENTO DO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE E COMPROVANTE DE PESAGEM.	500	GERDAU	Unid.	<u>15,80</u>	7.900,00
17	AÇO PARA CONSTRUÇÃO; CA 60; DIÂMETRO: 5MM; PESO TEÓRICO: 1,848 KG/BR; BARRA COM 12 METROS; CONFORME NBR 7480; EXIGÊNCIAS OBRIGATÓRIAS: ACOMPANHAMENTO DO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE E COMPROVANTE DE PESAGEM.	500	GERDAU	Unid.	<u>22,00</u>	11.000,00
18	AÇO PARA CONSTRUÇÃO; CA 50; DIÂMETRO: 5/16" (8MM); PESO TEÓRICO: 4,74 KG/BR; BARRA COM 12 METROS; CONFORME NBR 7480; EXIGÊNCIAS OBRIGATÓRIAS: ACOMPANHAMENTO DO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE E COMPROVANTE DE PESAGEM.	300		Unid.	<u>49,50</u>	14.850,00

13

19	AÇO PARA CONSTRUÇÃO; CA 50; DIÂMETRO:3/8" (10MM); PESO TEÓRICO: 7,404 KG/BR; BARRA COM 12 MT; CONFORME NBR 7480; EXIGÊNCIAS OBRIGATÓRIAS: ACOMPANHAMENTO DO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE E COMPROVANTE DE PESAGEM	300	GERDAU	Unid.	<u>71,50</u>	21.450,00
20	TELA DE AÇO; TIPO SOLDADA Q-138; MEDIDA (A X L): 2,00 X 3,00M; CONFECCIONADA NO FIO 4.2; QUADRICULADA 10 X 10CM.	400	GERDAU	Unid.	<u>169,00</u>	67.600,00
21	ADESIVO ESTRUTURAL À BASE DE RESINA EPÓXI DE MÉDIA VISCOSIDADE, BI-COMPONENTE E DE PEGA NORMAL - 1 KG	50	OTTO COMPOUND	Unid.	<u>98,71</u>	4.935,50
22	ARAME RECOZIDO; Nº 12.	200	TRIANGULO	kg	<u>31,01</u>	6.202,00
23	ARAME RECOZIDO; Nº 18.	300	TRIANGULO	kg	<u>24,00</u>	7.200,00
24	ALAVANCA PARA USO GERAL; EM AÇO FORJADO; 1,80M DE COMPRIMENTO, 25MM DE DIÂMETRO, LARGURA DA PONTA CHATA DA ALAVANCA 66MM; TIPO CABECA CHATA, PONTA CHATA E PONTEIRO, TIPO ESCAVADEIRA; FORMATO SEXTAVADO; PARA LEVANTAR PESO, ACABAMENTO PINTADO PRETO FOSCO.	50	TENACE	Unid.	<u>165,86</u>	8.293,00
26	CARRINHO DE MÃO (COM RODA, PNEU E CÂMARA); COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAÇAMBA EM POLIPROPILENO; ESTRUTURA TUBULAR BIPARTIDA EM AÇO SAE 1020; CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 90 LT; ESPESSURA DA CAÇAMBA: 3,5MM, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	50	ESFERA	Unid.	<u>380,00</u>	19.000,00

74



28	CAVADEIRA RETA COM CABO; 1ª LINHA; CONFECCIONADA EM AÇO; MEDIDAS APROXIMADAS (COMP.X L): 135 X 7,5CM; CABO DE MADEIRA RESISTENTE 1,20M.	50	TENACE  Unid.	<u>83,77</u>	4.188,50
29	COLHER PARA PEDREIRO; Nº 10; CONFECCIONADA EM AÇO SAE 1070; CANTO RETO; SOLDA ROBOTIZADA; CABO DE MADEIRA RESISTENTE.	50	TENACE  Unid.	<u>14,00</u>	700,00
31	DISCO DE CORTE; 1ª LINHA; 02 TELAS; 10"; UTILIZAÇÃO: PARA SERRA MARMORE; MEDIDA: 1/8 X 5/8".	120	ICDER  Unid.	<u>11,00</u>	1.320,00
32	DISCO DE CORTE DIAMANTADO; APLICAÇÃO: ASFALTO / CONCRETO, FURO PARA TRAVAMENTO, SEGMENTADO; CORTE REFRIGERADO; DIÂMETRO: 14" (350 MM); FURO COM BUCHA DE REDUÇÃO: 25 / 50 MM; ESPESSURA: MÍNIMA DE 2,8MM.	200	MTX  Unid.	<u>185,00</u>	37.000,00
33	ENXADÃO LARGO COM CABO 2,5 LIBRAS; LARGURA MÍNIMA DE 140MM; FABRICADO EM AÇO; COM CABO DE MADEIRA MÍNIMO DE 1,200MM.	100	TENACE  Unid.	<u>50,00</u>	5.000,00
36	GARFO METÁLICO (CABO PARA ROLO); COM BUCHAS DE RETENÇÃO; COM CABO CONECTIVO; PARA ROLO DE 230MM.	30	CASABELLA  Unid.	<u>12,00</u>	360,00
42	MARRETA COM CABO; TAMANHO: 2 KG; CONFECCIONADO EM AÇO (SAE 1045) FORJADO; CABO DE MARFIM OU MADEIRA EQUIVALENTE.	50	AEL  Unid.	<u>50,00</u>	2.500,00
45	PONTEIRO PARA MARTELETE DE 400MM COM ENCAIXE SDS- MAX; CORPO EM AÇO; ENCAIXE: SDS-MAX; COMPRIMENTO TOTAL: 400MM.	30	MTX  Unid.	<u>48,53</u>	1.455,90

75

46	PONTEIRO FORJADO EM AÇO 3/4 (SAE 1045) SEXTAVADO TREFILADO; TEMPERADO EM AMBAS AS PONTAS; TAMANHO 12"	60	AEL Unid.	<u>16,47</u>	988,20
48	RODA COMPLETA PARA CARRINHO DE MÃO; COM ROLAMENTOS; MEDIDA: DIÂMETRO EXTERNO TOTAL: 365mm COM FURO DE 1"; PNEU MACIÇO MEDIDAS APROXIMADAS DE 70,8MM LARGURA E 95,0MM DE ALTURA; ARO EM CHAPA DE AÇO CARBONO ACABAMENTO EM PINTURA; CAPACIDADE PARA 100KG.	100	PARABONI Unid.	<u>96,45</u>	9.645,00
50	TALHADEIRA; TAMANHO 10"; CONFECCIONADA EM AÇO (SAE 1045) SEXTAVADO TREFILADO 3/4"; TEMPERADA EM AMBAS AS PONTAS	30	TENACE Unid.	<u>16,00</u>	480,00
51	TALHADEIRA; TAMANHO 12"; CONFECCIONADA EM AÇO (SAE 1045) SEXTAVADO TREFILADO 1"; TEMPERADA EM AMBAS AS PONTAS	30	AEL Unid.	<u>31,00</u>	930,00
52	TALHADEIRA; TAMANHO 6"; CONFECCIONADA EM AÇO (SAE 1045) SEXTAVADO TREFILADO 5/8"; TEMPERADA EM AMBAS AS PONTAS	30	TENACE Unid.	<u>21,10</u>	633,00
	TOUCA DE SEGURANÇA; TIPO: ÁRABE; CONFECCIONADA EM HELANCA, COM FECHAMENTO EM VELCRO PARA AJUSTE DO USUÁRIO. INDICADO PARA SERVIÇOS EM ÁREAS DESCOBERTAS, SERVIÇOS AGRÍCOLAS E OUTROS. PROTEÇÃO DO CRÂNIO, PESCOÇO E OMBROS CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE; COM C.A. EMITIDO PELA SECRETARIA DE TRABALHO - STRAB, DA SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO - SEPRT DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA; TAMANHO: ÚNICO.	300	PLASTICOR Unid.	<u>10,90</u>	3.270,00

16



55	CABO PARA VASSOURA 23 MM X 1,20 CM; PLASTIFICADO COM ROSCA NA MADEIRA.	100	Unid.	<u>SUPERPRO</u>	<u>19,80</u>	1.980,00
----	--	-----	-------	-----------------	--------------	----------

**PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS:**

SERVIÇO	EMPRESA	VALOR	
Contratação de empresa especializada para que forneça serviços de atualização cadastral, serviços de aerolevanteamento e mapeamento móvel, pesquisa de campo, instalação e capacitação de módulos de sistema de gestão de dados cadastrais multifinalitários (C.T.M.) e informações geográficas (SIG), que possa realizar o controle das novas informações a serem geradas, através de módulos de sistema - móvel de pesquisas.	<u>GI</u> <u>GEOPROCESSAME</u> <u>NTO</u>	Valor por município	<b>31/12/2022</b>

**CASTRAÇÕES CÃES E GATOS:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO VETERINÁRIO E PROCEDIMENTOS VETERINÁRIOS PARA CASTRAÇÕES DE CANINOS E FELINOS MACHO E FEMEA INDEPENDENTE DE SEXO, RAÇA E PESO, COM FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO MICROCHIP EM UMA UNIDADE MÓVEL (UMEEES), em sistema ou clínica veterinária nos municípios do CONVALE (Água Comprida, Campo Florido, Comendador Gomes, Delta, Planura, Sacramento, Veríssimo e Uberaba.)	<b>SOCIEDADE UBAENSE DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS E SAÚDE HUMANA</b>	R\$ 140,00 por castração	<b>31/12/2022</b>
---	---	--------------------------	-------------------

17

**RESÍDUOS DE SAÚDE:**

<p>Contratação de empresa especializada para realização de coleta, transbordo e tratamento de resíduos de serviço de saúde dos grupos A, B, e E da resolução CONAMA 358/05 e RDC 326 da ANVISA para atendimento aos municípios do CONVALE que demandarem, conforme descritivo constante no anexo I.(Termo de referência)</p>	<p><b>_NEOTECH SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA</b></p>	<p>valor UNITÁRIO deste contrato é de R\$ 1,75 (Hum real, e setenta e cinco centavos) o kilo.</p>	<p><b>31/12/2022</b></p>
--	---	---	--------------------------

<p><b>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE SANEAMENTO BÁSICO PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CONVALE: AGUA COMPRIDA, CAMPO FLORIDO, CONQUISTA, COMENDADOR GOMES, CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS, DELTA, SACRAMENTO, PLANURA, VERÍSSIMO.</b></p>	<p><b><u>LIDER ENGENHARIA</u></b></p>	<p>Valor por município conforme segue abaixo.</p> <table border="1" data-bbox="692 1211 1214 1666"> <thead> <tr> <th>MUNICÍPIO</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>AGUA COMPRIDA</td> <td>R\$ 15.920,15</td> </tr> <tr> <td>CAMPO FLORIDO</td> <td>R\$ 15.920,15</td> </tr> <tr> <td>CONQUISTA</td> <td>R\$ 15.920,15</td> </tr> <tr> <td>COMENDADOR GOMES</td> <td>R\$ 15.920,15</td> </tr> <tr> <td>DELTA</td> <td>R\$ 15.920,15</td> </tr> <tr> <td>SACRAMENTO</td> <td>R\$ 15.920,15</td> </tr> <tr> <td>PLANURA</td> <td>R\$ 15.920,15</td> </tr> <tr> <td>VERÍSSIMO</td> <td>R\$ 15.920,15</td> </tr> <tr> <td>CONCEIÇÃO ALAGOAS</td> <td>R\$ 15.920,15</td> </tr> <tr> <td><b>TOTAL</b></td> <td><b>R\$ 143.281,32</b></td> </tr> </tbody> </table>	MUNICÍPIO	VALOR	AGUA COMPRIDA	R\$ 15.920,15	CAMPO FLORIDO	R\$ 15.920,15	CONQUISTA	R\$ 15.920,15	COMENDADOR GOMES	R\$ 15.920,15	DELTA	R\$ 15.920,15	SACRAMENTO	R\$ 15.920,15	PLANURA	R\$ 15.920,15	VERÍSSIMO	R\$ 15.920,15	CONCEIÇÃO ALAGOAS	R\$ 15.920,15	<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 143.281,32</b>	<p>Vigência contrato 31/12/2022</p>
MUNICÍPIO	VALOR																								
AGUA COMPRIDA	R\$ 15.920,15																								
CAMPO FLORIDO	R\$ 15.920,15																								
CONQUISTA	R\$ 15.920,15																								
COMENDADOR GOMES	R\$ 15.920,15																								
DELTA	R\$ 15.920,15																								
SACRAMENTO	R\$ 15.920,15																								
PLANURA	R\$ 15.920,15																								
VERÍSSIMO	R\$ 15.920,15																								
CONCEIÇÃO ALAGOAS	R\$ 15.920,15																								
<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 143.281,32</b>																								





**CRENCIAMENTO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E  
ARQUITETURA**

Credenciar Pessoa física ou Jurídica, inclusive empresa Individual, devidamente registrada no CREA/CAU, cujo objeto social contemple atividades técnicas de engenharia e/ou arquitetura, para a prestação dos serviços técnicos profissionais, adiante descritos, em caráter eventual, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidos neste instrumento, sempre que houver interesse previamente manifestado pelo CONVALE, a partir de demanda de um dos municípios consorciados.	Valor conforme tabela SETOP	<b>31/12/2022</b>
---	-----------------------------	-------------------

**Empresas e profissionais credenciados:**

**PADILHA E RIBEIRO ENGENHARIA LTDA**  
**DARP SOLUÇÕES TÉCNICAS**  
**VITTA ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA**  
**JANUÁRIO ENGENHARIA EIRELI**  
**LAURA MOURA CARNEIRO**  
**GUIISA ENGENHARIA LTDA**  
**MF ARQUITEUTURA LTDA**  
**RAFAEL MEDEIROS VALENTINO**  
**AUGUSTO CESAR SOARES DOS SANTOS**  
**NATALIA GARCIA LEITE MENDES**  
**VANDERLEI ARDUINI DA MOTA**

19

**REURB**

<p>Contratação de serviços técnicos para execução projetos, contendo Levantamento Físico-Cadastral e Topográfico de Núcleos indicados pelo CONVALE e Municípios Consorciados, abrangendo a coleta de informações cadastrais, coordenadas geográficas, Georreferenciamento, elaboração de peças técnicas, pesquisa de campo para coleta de dados e documentação, com armazenamento em banco de dados, com o fim de promover a regularização de parcelamentos e imóveis, limitados em até 5.000 lotes, localizados em áreas urbanas ou urbanizadas, objetivando a legitimação dos imóveis urbanos, dos Municípios Consorciados do CONVALE,</p>	<p>G.I GEOTECNOLOGIA, SISTEMAS E AEROLEVATAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 08.953.316/0001-00.</p>	<p>PREÇOS DETALHADOS ABAIXO</p>	<p><b>Contrato vigente até 31/12/2022</b></p>
--	---	---	---





ITEM	SERVIÇOS E PRODUTOS A SEREM ENTREGUES	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10.5.1.B. Mobilização e serviços por parte da Contratada;	SRV	1	R\$ 66.000,00	R\$ 66.000,00
2	10.6.2.1. Realização de Coletas Imagens Aéreas	Km2	50	R\$ 2.950,00	R\$ 147.500,00
	10.6.2.2. Processamento de ORTOFOTO, MDS, MDT e Curvas de Nível	Km2	50	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00
<b>Levantamento Topográfico Cartográfico</b>					
	10.6.2.3 – Camada Perímetro de cada área a ser regularizada	SRV	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
	10.6.2.4 – Camada de Quadras (Croqui ou Carta e Shape File):	SRV	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
3	10.6.2.5 – Camada de vias (Croqui ou Carta e Shape File):	SRV	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
	10.6.2.6 – Camada de Lotes (Croqui ou Carta e Shape File):	SRV	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
	10.6.2.7 – Camada de Edificações (Croqui ou Carta e Shape File)	SRV	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
	10.6.2.8 - Outras Peças Técnicas de interesse da Gestão	SRV	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
4	10.7.3. Elaboração e entrega de Peças Técnicas	LOTES	5.000	R\$ 120,00	R\$ 600.000,00
5	10.8.1. Cadastro Físico (pesquisa de campo)	LOTES	5.000	R\$ 58,00	R\$ 290.000,00
6	10.9.1. Cadastro Social (pesquisa de campo)	LOTES	5.000	R\$ 58,00	R\$ 290.000,00



<b>7</b>	10.10. Coleta de documentos e Foto Frontal do Imóvel (pesquisa de campo)	LOTES	5.000	R\$ 58,00	R\$ 290.000,00
<b>8</b>	10.11. - Assessoria de apoio: jurídicas e sociais, para fins de regularização fundiária conforme lei 13.645/17.	MESES	12	R\$ 9.000,00	R\$ 108.000,00
<b>9</b>	10.12. - Confecção do P.R.F.				
	Definição de Metodologia e Modelo de Notificação dos Confrontantes para fins de elaboração do Projeto de Regularização Fundiária;	SRV	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
	Consolidação de Dados Coletados da Pesquisa Social;	SRV	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
	.Elaboração do Projeto Social;	SRV	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
	.Elaboração de Projeto(s) Urbanístico(s): diagnostico urbanístico, (infraestrutura essencial disponível, equipamentos comunitários e condições das habitações)	SRV	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
	.Requerimento dos Legitimados;	SRV	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
	.Consolidação do Projeto de Regularização Fundiária;	SRV	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
	.Saneamento do Projeto de Regularização Fundiária;	SRV	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
	.Elaboração e Emissão da Certidão de Regularização Fundiária (CRF coletiva e individual).	LOTES	5.000	R\$ 24,00	R\$ 120.000,00
<b>10</b>	10.13.1. - Protocolo do C.R.F.	LOTES	5.000	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00





<b>11</b>	10.14.1.1. Módulos de Sistema SIG URBANO e GEOWEB – GeoWebPMXXXX.com.br	LICENÇA	1	R\$ 9.900,00	R\$ 9.900,00
<b>12</b>	10.14.1.2. Módulo de Sistema Gestão de dados Pesquisado e Mobile Pesquisa Dinâmica	LICENÇA	1	R\$ 7.950,00	R\$ 7.950,00
<b>13</b>	10.14.2. Instalação e treinamento dos módulos de sistemas	USUÁRIOS	3	R\$ 1.350,00	R\$ 4.050,00
<b>14</b>	10.14.3. Execução de rotinas que possibilitem a execução de todos os serviços correlacionados a implantação, importação e integração dos dados	HORAS	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
<b>15</b>	10.14.4. Customização de Evolução de Software – Contemplando melhorias evolutivas quanto aos módulos de sistemas pós sua instalação.	HORAS	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
<b>16</b>	10.14.5. Serviço de Apoio, Suporte e Acompanhamento de Usuários, após a homologação de implantação, Capacitação e entrega de Módulos de Sistemas contratados.	MESES	2	R\$ 6.800,00	R\$ 13.600,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.600.000,00</b>



– **Planilha Sintética de Preços** (em conformidade com o Anexo I – Termo de Referência, item 2)

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DOS OBJETOS	VR. UNT	VR. TOTAL
01	5.000	Imóveis	Serviços técnicos para execução projetos, contendo Levantamento Físico-Cadastral e Topográfico de Núcleos indicados pelo CONVALE e Municípios Consorciados, abrangendo a coleta de informações cadastrais, coordenadas geográficas, georreferenciamento, elaboração de peças técnicas, pesquisa de campo para coleta de dados e documentação, com armazenamento em banco de dados, com o fim de promover a regularização de parcelamentos e imóveis, limitados em até 5.000 lotes, localizados em áreas urbanas ou urbanizadas, objetivando a legitimação dos imóveis urbanos.	R\$ 520,00	R\$ 2.600.000,00





**Registro de Preços para prestação de serviços de locação de caminhões, máquinas e equipamentos, com motorista/operador, conforme especificações contidas no Termo de Referência, em atendimento ao Convale.  
(Valor mensal, ou proporcional, mínimo 15 dias trabalhados) – frete, e abastecimento por conta do município solicitante.**

01- CAMINHÃO BASCULANTE TOCO CAPACIDADE 06 M<sup>3</sup> (CAÇAMBA)

QUANTIDADE	VALOR MENSAL UNITÁRIO	VALOR DIÁRIA
<b>01</b>	<b>8.490,00</b>	<b>283,00</b>

02- CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO CAPACIDADE 12 M<sup>3</sup> (CAÇAMBA) – ainda não temos disponível.

03- PÁ CARREGADEIRA, POTÊNCIA NÃO INFERIOR A 152 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 9.900 KG - 02 unid;

QUANTIDADE	VALOR MENSAL UNITÁRIO	VALOR DIÁRIA
<b>01</b>	<b>14.000,00</b>	<b>466,66</b>
<b>01</b>	<b>14.000,00</b>	<b>466,66</b>

04- ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, POTÊNCIA NÃO INFERIOR A 110 HP OU 112 CV, PESO OPERACIONAL MÍNIMO 17.000 KG - 02 unid;

QUANTIDADE	VALOR MENSAL UNITÁRIO	VALOR DIÁRIA
<b>01</b>	<b>23.500,00</b>	<b>783,33</b>
<b>01</b>	<b>23.500,00</b>	<b>783,33</b>

05- MOTONIVELADORA, ARTICULADA, MOTOR DE NO MÍNIMO 06 CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 170 HP - 02 unid;

QUANTIDADE	VALOR MENSAL UNITÁRIO	VALOR DIÁRIA
<b>01</b>	<b>25.000,00</b>	<b>833,33</b>
<b>01</b>	<b>25.000,00</b>	<b>833,33</b>



06- RETROESCAVADEIRA TRAÇADA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 70 HP - 02 unid;

QUANTIDADE	VALOR MENSAL UNITÁRIO	VALOR DIÁRIA
<b>01</b>	<b>18.000,00</b>	<b>600,00</b>
<b>01</b>	<b>18.000,00</b>	<b>600,00</b>

07- TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 84 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO 8.300 KG - 02 unid;

QUANTIDADE	VALOR MENSAL UNITÁRIO	VALOR DIÁRIA
<b>01</b>	<b>21.000,00</b>	<b>700,00</b>
<b>01</b>	<b>21.000,00</b>	<b>700,00</b>

08- ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO, COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.000 KG, POTÊNCIA 125 HP - 02 unid;

QUANTIDADE	VALOR MENSAL UNITÁRIO	VALOR DIÁRIA
<b>01</b>	<b>21.000,00</b>	<b>700,00</b>
<b>01</b>	<b>21.000,00</b>	<b>700,00</b>

09- ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TANDEM, AÇO LISO, POTENCIA 12

QUANTIDADE	VALOR MENSAL UNITÁRIO	VALOR DIÁRIA
<b>01</b>	<b>21.000,00</b>	<b>700,00</b>
<b>01</b>	<b>21.000,00</b>	<b>700,00</b>

10- CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO TRUCADO, CONJUGADO COM CARRETA DE 02 EIXOS - 02 unid - (NÃO TEMOS DISPONÍVEL)

11- MINI RETROESCAVADEIRA (BOBCAT DE PNEU) - 02 unid.  
PREÇO MÉDIO MENSAL POR ITEM – R\$ 17.300,00

QUANTIDADE	VALOR MENSAL UNITÁRIO	VALOR DIÁRIA
<b>01</b>	<b>17.250,00</b>	<b>575,00</b>
<b>01</b>	<b>17.250,00</b>	<b>575,00</b>





Contratação de empresa para prestação de serviços de auditoria pública especializada, externa e independente aos Municípios integrantes ao CONVALE	<b>RUSSELL BEDFORD BRASIL AUDITORES INDEPENTES S/S</b>  <b>ADITIVO VIGENTE ATÉ 31/12/2022</b>	MUNICÍPIO	VALOR
		AGUA COMPRIDA	R\$ 12.593,00
		CAMPO FLORIDO	R\$ 14.392,00
		COMENDADOR GOMES	R\$ 12.593,00
		CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS	R\$ 21.588,00
		CONQUISTA	R\$ 14.392,00
		DELTA	R\$ 12.593,00
		PLANURA	R\$ 12.593,00
		SACRAMENTO	R\$ 21.588,00
		VERÍSSIMO	R\$ 17.990,00
		UBERABA	R\$ 39.578,00
		<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 179.900,00</b>

Prezados,

Solicito que encaminhem via e-mail demanda dos municípios referente aos contratos acima citados.

Caso a necessidade de seu município não esteja prevista, nas licitações já realizadas, solicito que encaminhem ofício com suas demandas, especificando a descrição do objeto, quantidade e período de necessidade da prestação de serviço para já providenciarmos processo licitatório.

E-mail: [convale.adm2018@gmail.com](mailto:convale.adm2018@gmail.com)

Atualizado em 13/06/2022

Atenciosamente.



Vanessa Faria

Diretora Administrativa Financeira CONVALE

